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Sammanfattning i tre citat: 

 
Ang slutresultatet: ”Vi känner en enorm frustration över hur det hela ska presenteras” 
Diskussion kring underlag och problem med att kunna sammanställa de olika länens data. 
Riktlinjer för hur arbetet ska genomföras, analyser utföras etc efterlystes. 
 
Ang gis-lösningar som föreslogs: ”Skulle ha funnits från början”. 
Erik Årnfelt presenterar tekniskt förslag på strukturerat sätt för länen att använda för 
arbetet, webbgis för presentation av resultatet samt lösning för att sätta samman samt sprida 
resultatet för alla intressenter nå nätet. 
 
Samt: ”Frustrationen blir  mindre nu när man hör att det finns ett tekniskt tänk kring hur det 
kan hanteras” 
Här behövs beslut dock för tiden går! 
 

Underlag 

Erik presenterar den tolkning som idag finns att utgå ifrån när gis-stöd för GI tas fram. 
 
Underlagen är relativt olika över landet i fråga om vad det finns för underlag, hur detaljerade 
eller heltäckande de är, hur aktuella underlagen är mm. 
 
GI bör peka på vad som saknas idag för underlag, för det saknas data. God hydrografi, 
marktäckedata, marina kartering är exempelvis på gång exempelvis men finns inte 
tillgängliga för jobbet med GI i denna cykel.  
 
Begreppen trakt, kärnområde, ekosystemkomponent, förbindelstråk/spridningszon och 
kluster/nätverk är begrepp som känns bekväma och som har diskuterats rätt mycket inom 
länen.  
 
Att sammanställa eller tillhandahålla något data som redan finns från andra organisationer 
eller via geodataportalen etc bör GI inte ägna sig åt, endast peka på var det finns. 

Vad ska levereras i slutändan? 

Riktlinjerna pekar på en leverans från GI som ska vara rätt detaljerad. 
Lst saknar dock styrning eller riktlinjer på hur GI-arbetet ska genomföras, hur analyserna ska 
göras etc. En stor brist att inte riktlinjer finns kring vad som slutleveransen ska innehålla, 
själva slutprodukten.  
 
Det saknas dessutom riktlinjer för hur viktning mellan olika värden etc ska göras för att få 
den sammanvägda bilden. Det är ett arbete som inte kommer att kunna göras inom ramen 
för arbetet fram till nästa höst, och frågan är om det kommer att gå att vikta ihop alls. 
 



 

 

Möjlighet att ställa samman resultatet 

Prioriteringen sker olika mellan olika län vilket gör att slutresultatet kommer att spreta. 
Snarare kan man se GI-slutresultatet som ett underlag för planering, underlag som i varje fall 
sedan behöver grävas mer i för att kunna användas. 
 
Alla län kommer inte att komma längre än till att sammanställa underlagen, några kommer 
till att analysera underlagen och andra kommer att komma hela vägen upp. Detta gör att en 
heltäckande sammanställning nationellt blir svårt eller inte möjligt. 
 

Presentation av slutresultatet 

Det förslag på presentation av slutresultatet som presenterades innehåller ett webbgis per 
län. Dessutom föreslår en sammanställning av alla länens slutresultat (dock med de förbehåll 
i möjligheterna till sammanslagningar som noterats ovan). 
Detta slutresultat blir tillgängligt som visningstjänster och även för direkt åtkomst och 
nedladdning för alla intressenter, publikt på nätet. 
 
Den lösningen kräver dock ensning av datat (harmonisering). Den föreslagna ”tomma 
databasen” som länen kan få tillgång till kan utgöra grunden för en sådan ensning. 
Detta upplägg med gemensam, strukturerad databas upplägg fick total backning runt bordet 
och prioriterades. ”Skulle ha funnits från början”. 
Dock finns mycket kvar att göra för att få en sådan harmonisering, vilka attribut, vilka 
begrepp, vilka processer etc ska användas? 
 
Men hur långt hinner vi nu? Och vad är det för skikt i slutresultatet, inte uppenbart än. 

Teknisk lösningsförslag (”Erik Årnfelts”) 

Gruppen gillade lösningen skarpt och ville att den ska beslutas. Blir denna tekniska lösning 
av, dvs kan vi vänta in att denna blir av? Behöver beslutas!!! 

Personlig reflektion ang stolar 

Ett fjärde citat ”Man har beställt en snygg rokokostol men kanske får en Billy bokhylla”. Men 

en Billy-hylla är en mycket genomtänkt och noggrant designad produkt som har sett likadan 

ut i snart 40 år. Kanske är en bättre liknelse att vi planterat några träd och nu tuktar dem för 

att bli en stol, så här: http://www.goodshomedesign.com/trees-grown-into-the-shape-of-

furniture/ 
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